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Paragraf 125 Ärendenummer SN2021/55 

Remiss - Förslag på ny Mötes- och resepolicy för 
Enköpings kommun 

Beslut 
Socialnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen.  

Beskrivning av ärendet 
Till socialnämnden har det inkommit en remiss från kommunledningsförvaltningen 
gällande Mötes- och resepolicy i Enköpings kommun, ärendenummer KS2021/306. 
Remisstiden är till den 15 oktober. 

Kommunens tidigare resepolicy är från 2014, det har skett förändringar i omvärlden 
och i hur kommunen har möten som gjort den nuvarande resepolicyn omodern. 
Förslaget har varit upp i KDL – kommundirektörens ledningsgrupp – för diskussion 
och synpunkter innan den officiella remissrundan. 

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen ställer sig positiv till att en gemensam Mötes- och resepolicy 
tas fram men vissa justeringar i remissförslaget behöver göras innan det 
godkänns. 

Policyn beskriver bland annat att alla anställda eller förtroendevalda ska göra 
välplanerade och genomtänkta tjänsteresor för att bidra till att minska 
transportkostnaden och effektivisera arbetstiden och att eventuellt färdmedel ska 
väljas utifrån en angiven prioriteringsordning och att egen bil ska undvikas. 

För Socialförvaltningen kommer det inte att ge de ovan nämnda effekterna med 
anledning av att socialförvaltningens uppdrag ska utföras så effektivt och snabbt 
sätt som möjligt vilket kan innebära att framförhållning av planerat resande inte 
alltid kan göras enligt föreslagen policy. Om cykel eller poolbil ska användas 
kommer det att ge omvänd effekt för vissa funktioner, exempelvis i form av 
betydligt längre arbetsdagar. Chefer ska naturligtvis föregå med gott exempel i alla 
arbetsrelaterade situationer men bedömningen är att det i detta fall försvagar 
chefernas mandat och förtroende om cheferna med en regelbundenhet behöver 
göra avsteg från prioriteringsordningen. Att då behöva dokumentera alla avsteg 
från prioriteringsordningen skulle skapa mer administration inom förvaltningen då 
avsteg ofta behöver göras. 
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Vidare skriver policyn att gå eller cykla till möten ger en bättre hälsa och kan ses 
som friskvård. Enköpings kommun ska inte som arbetsgivare ha åsikter om och när 
medarbetarna väljer att träna. Kommunen kan inte heller tvinga medarbetare att 
använda cykelhjälm vid resor på cykel under arbetstid utan kommunen bör 
rekommendera de att använda hjälm. 

Policyn nämner även att om någon del av resan sker med hyrbil eller taxi så ska 
miljöfordon efterfrågas. Kommunens policy bör vara att man vid upphandling av 
avtal om hyrbil eller taxi skall ställa krav på miljöfordon. 

__________ 
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